actū. ut p̄ ex p̄dictis. Sequitur pars incidē
talism (t est quidē fortasse) vbi ponit nouū ordi
nē modaliū propōnum cōgando illas de ncē
ad alias modales vbi sic procedit. p̄ facit q̄ dīz
est. z: iuxta predicta cōcludit q̄dam dīonē enū
ciationū ibi (t hoc quidē p̄tāte) prima in duas.
p̄ ponit intentū. z: pbat ibi (manife⁹ est āt) In
p̄ma parte intendit istā cōclusionē. q̄ ppōnes
de ncēo sunt priores. t debēt precedere omnes
alias. iō dicit q̄ illud qd̄ ncēm est. i. ppōnes de
ncēo q̄tū ad affirmatiuas. t q̄ non ncēiūz est
q̄tū ad negatiuas. est fortasse prin⁹ oīm vñr eē
vel non eē. i. oīm aliaz tā affirmatiuaz q̄z nega
tiuaz reddendo singula singulis. qr ncē eē est
prin⁹. i. primus omnibus affirmatiuis t non ne
cessē esse oninibus negatiuis. vñr subdit q̄ alia
considerare oīz quēad⁹ barum cōntias. i. fāz cōntia
bz de ncē eē. t non ncē eē. qr oīs alie ordinā
tur fāz istas. t iste de ncē eē debent oībus aliaz
pponi. z: ibi (mani⁹ est āt) pbat hoc per talē
rōz illa que sunt actu sunt priora illis que sunt
p̄tāte. qr ut dī. 9. metha. l̄z i eodem generabili t
corruptibili p̄o precedat actu. sicut ēt statī hic
dīm est. tm̄ s̄l̄r actus precedit p̄om. qr alī nūq̄
p̄o reduceretur ad actu nisi per aliquā ens actu.
sed ncēia cū sint sempiterna sp̄ sunt actu. oīa āt
alia sunt in p̄o. ḡ ncēia sunt priora illis. Rē p̄
ores ḡ sunt ppōnes d̄ ncēo oīb⁹ aliaz. b̄rōnis p̄
ponit mi. di. mani⁹ eē ex his que dīca sūt. qm̄ q̄
est de ncēitate ē sp̄ fīm actu. z: ma. di. q̄ sépiter
na t que actu sunt priora sunt his que sūt p̄tāte
. i. in p̄o. Ex quibus sequitur p̄: intenta. s. q̄ pro
pōnes de ncēe sunt oībus aliaz priores. qr fōz
dinē rerū iudicandū est de ordine ppōnum. et
pp̄ hoc aliqui bñt h̄ figurā vbl̄ in quolz angulo
t ordine ponit ppō de ncēe eē b̄. In p̄ angu
lo sunt iste. non ncēe est nō eē. pole est eē. contin
gens est eē. non impole est eē. In z: angulo s̄t
iste. ncēe est nō eē. nō pole est esse. nō contingēs
est eē. impole est eē. In 4. angulo sunt iste. ne
cessē est eē. non pole est nō eē. nō contingēs est
non eē. impole est nō esse. Deinde cū dicit (et
hoc quidē sine p̄tāte) cōcludit iuxta predicta q̄dā
enunciationū dīonē. que est ista. eoīz que sūt
quēdā tm̄ suntrīn actu t in p̄o p̄cedente actu
ut omnia generabilia t corruptibilia. alia vero
nūq̄ sunt in actu. sed so⁹ in potentia. ut multa
polia fieri. que nūq̄ sīent. t ut quidam dicunt:
p̄ exēm⁹ in conti⁹. q̄ est in potentia ad diuidi i
infinitum. t tamen nūq̄ est diuisum actu in ifi
nitum. dicit ergo q̄ hec quidem. i. aliqua entia
sunt actu sine p̄tāte. ut prime subē. puta intelli
gentie. que fīm ari. sunt eterne. alia vero sunt ac
tu cum potestate. i. cū potentia. qr exponit sub
dens q̄ natura priora sunt. tempore vero poste
riora. vult dicere q̄ talia que sunt in potentia

et actu. non est intelligendum simul sed sicut priora natura. si potestia. tempore vero posteriora. i. posterius sicut in actu. hoc non omne prius est potestia et postea in actu accipiendo etiam prius et posterius non tantum natura sed etiam duratione. quod talia entia que sunt generabilia et corruptibilia. etiam sunt ari. non fuerunt ab initio. ideo etiam potestia tempore poterunt esse quod fuerint in actu. et subdit 3^o membris dicens. alia vero nunc sunt actu sed soli potestate. Notandum circa dicta quod distinguitur in genere duplex potestia. s. subiectiva et obiectiva. potentia subiectiva sumit in re per comparationem ad materiam de qua fit. materia enim est subiectum omnium formarum et in potentia ad ens. sed potentia obiectiva attenditur in re per comparationem ad ages quod potest ipsas producere ad esse. et secundum hoc dicimus quod aliquid est in potentia passiva materie vel in potentia activa agentis producentis. si ergo sit sermo de potentia subiectiva patet quod semper et immaterialia non sunt in tali potentia sed in actu opposito tali potentie ut sunt substantiae prime. i. intelligentie. sed si sit sermo de potentia obiectiva sic omnia citra primum fuerunt in potentia etiam precedente actu tempore vel natura. ari. autem vide hic loqui de potentia subiectiva et de precessione secundum tempus et durationem. ut patet eius intentionem intuisci.

Utrum autem contra
ria) hec est ultima pars et ultimum capitulum
huius libri ubi ari. mouet quandam questionem.
circa predicta fuit sepe locutus. et quod totum est
enunciationum oppositione. et quantum ad hoc pos-
set esse una questio. utrum enunciationes sint con-
trarie vel opposite que sunt de contrariis sub-
iectis aut predictatis. quod potest esse dupliciter vel
quod ambe sunt affirmatiue. vel ambe negatiue.
ex primi. bonum est bene. bonum est malum. exem-
plu secundi. bonum non est bonum bonum non est
malum. vel enunciationes sunt contrarie que
sunt de eodem predicato affirmato vel negato est
eo subiecto. ut dico. bonum est bene. bonum non est
bonum. et hec est questionem proponit. et prosequitur dicit
ibi (nam si ea que sunt) dicit ergo quod dubitatio
est utrum affirmatio sit contraria negationi et orationi.
illa. s. que dicit. omnis homo est iustus
sit contraria ei que est. nullus homo est iustus. vel
quod illa affirmativa. omnis homo est iustus sit con-
traria isti affirmativa. omnis homo est iniustus
que est de contrario predicato. Postea exempli-
ficat in terminis singularibus. put iste sint con-
trarie. callias est iustus. callias non est iustus que
sunt affirmativa et negativa eiusdem predictati-
de eo subiecto. vel ille. callias est iustus. callias
est iniustus. que sunt affirmativa de contra-
riis predictatis. questione ergo est quod ei sit op-

posita. Notandum quod hic ari. accipit contrarie-
tatem largo modo. ut se extendet ad omnem opposi-
tionem signanter ad contradictionem. unde nunc omnes
contraries ut per se in proprieatis homines. nullus homo. nunc
de contradictionis. ut per se in secundum. callias est. callias
non est. nunc de subcontraries ponit exempla. ut per se
infra. bonum est. bonum non est et cetera. Advertendum
etiam quod iniustum sicut iniustitia dupliciter potest
sumi. ut secundum est in predicamentis. s. contrarie et
privative. ut accipitur privative nihil ponit. quod
privatio formaliter est negatio. ut autem accipitur
contrarie ponit hinc contradictionem viciosum possi-
tum. et hoc secundum ponitur hic iniustum aliter non est
sunt enunciationes de predictatis contraries. sed
privatives. est quod quod. utrum ille enunciationes sint
indicande contrarie que sunt de contraries per
dicatis vel subiectis. vel ille que enunciant modo
contrario. s. affirmatio et negatio eiusdem predictati-
onis de eodem subiecto. Deinde cuiusdicta dicit (nam si ea)
prosequitur questionem et intendit istam conclusio-
nem quod enunciationes que enunciant modo con-
trario sunt contrarie. et non ille que sunt de con-
traries predictatis. ubi duo facit. per probat conclusionem.
et cuiusdicta subiungit probationem ibi
iuxta finem (manifestum est autem). In tota prima
parte intendit talen rationem. sicut se habet in
opinionibus et conceptibus anime: sicut se habet in
voce in enunciationibus prolatis. quod voces sunt
signa barum quod sunt in anima passionum. et sicut
se habet hic et ibi. sed in opinionibus anime sicut
se habet quod ille opiniones sunt contrarie: quod opiniatur
modo contrario. et non ille quod sunt vel quod opiniatur
de contraries predictatis. ergo similiter se
habebit in enunciationibus. et hec est secunda intentio.
huius rationis primo ponit ma. et probat mi.
et infert conclusionem. fa ibi (nam arbitrii) tertia
ibi (quare s. in opinionibus) dicit ergo quod quod sunt
in voce sequuntur ea quod sunt in anima. ut pote. quod
similiter se habet hic et ibi. et quantum ad verita-
tem et falsitatem. et quantum ad oppositionem. id si illic.
s. in anima opinio est contraria quod est contradictionis
predictati: ut hec. omnis homo est iustus sit con-
traria isti. omnis homo est iniustus. et similiter
se habebit in his affirmationibus que sunt in voce.
quod si non est sic in anima. ut pote opinio contradictionis
predictati est contraria. ergo neque in voce est con-
traria affirmatio affirmationi. ille. non que sunt
de contraries predictatis. punit ambe similem af-
firmatiue. ut predictum est. sed ea que est negatiua
erit contraria affirmationi. quare considerandum
est cui opinioni false que opinio vera con-
traria sit. utrum s. affirmatio sit contraria ne-
gationi. aut ei que opinatur esse. i. affirmatiue con-
trarium. s. predictatum. quod sicut in anima est. sicut
erit in voce. et hec fuit ma. rationis. et subdit ex-
empla. est. non quedam opinio vera de bono. puta que
opinatur de bono. quoniam bonum est. ut bonum
est bonum. alia est opinio falsa que. s. opinatur de

bono. quoniam bonum non est. ut bonum non est bonum. et hec est negativa prima. est autem alia opinio falsa de bono que. s. opinatur. quoniam malum est ut bonum est malum. et hec est affirmativa sicut prima. s. de contrario predicato. est ergo videndum que haec duas falsas est heres illi vere quod dicit. bonum est bonum et si est heres et non abe. sed quoniam est heres. et quod illarum est heres. an illa bona non est bona. vel illa. bonum est malum. Deinde cum dicit (natura arbitrii) probat mihi. istiusmodi principalis. ubi duo facit. sed quod illa minor habet duas partes. per probat per modum. s. quod ille opiniones non sunt heres. quod opinatur modo heres. et fam. s. quod ille opiniones sunt heres. quod opinatur modo heres. sed ibi (sed in quibus est falsa) probat in. z. sed quod prima pars non est. s. quod prima pars est. duplum potest intelligi. p. n. probat quod opiniones que opinantur heres predicata de heres subiectis non sunt heres. z. quod nec ille quod opinantur heres predicata de eodem subiecto. sed ibi (si est bona) In prima parte arguit. sic. vnde si heres unius. quod heres non potest stare vel sit stat cuicunq; uno. sed opiniones quod opinantur heres de heres sit potest vere. ut bona est bona. malum est malum. utraque est vera. huiusmodi perponit conclusiones di. quod arbitrari heres opiniones diffiniri. i.e. determinare. eo quod sunt heres. s. predicato et subiecto sunt est. z. mi. di. quod opinio boni quoniam bona est. et malum. quoniam malum est. eadem forte est opinio et vera eadem. s. specifico. quod ad eam vnde et addit quod id est. sine sit una siue plures. quod dato quod eent diversa spe adhuc abe essent vere. vnde excludit ultra quod illa non sunt heres. eo quod sunt contraria. sed magis eo quod heres. i.e. modo heres opinantur. z. ibi (si est bona) probat quod nec ille opiniones sunt heres. que opinatur heres predicata de eodem subiecto. ubi sic ar. tamen unius opponit quod utique vero est in eadem genere opponit. sed illa que opinatur heres predicata de eadem subiecto sunt plures et quod infinite est. dicit. quod huiusmodi. que est bona. quoniam bonum est. estheres opinio heres. est vero. i.e. contingit alias esse opiniones que opinatur de bono aliquid quod non est. nec potest esse. puta ut bona est malum. bonum est inutile bonum est in honestum et. nulla autem alia est illarum ponenda est heres prima. nec illa que opinatur est quod non est. nec illa que opinatur non est est. ex primi bonum est malum. ex secundi. bonum non est iustum. bonum non est honestum et. non est in infinita. siue quod opinatur est quod non est. siue quod opinatur non est est quod est. hec fuit minor. ma. autem supponit ex predicto et tanquam probabilis de se. quod unius unius opponit. Deinde cum dicit (sed in quibus est falsa) probat aliud partem mihi. s. quod ille opiniones sunt heres que modo heres opinantur et hoc per. 6. ratiōnes. sed ponit ibi (si est quod bonum) tercias ibi (falsus autem) contra ibi (illa vero que est) contra ibi (amplius si in aliis) sexta ibi (amplius si in aliis) quod est falsitas.

At est ex quibus sunt generatioes. generatioes est sunt ex oppositis. 3. Conclusionē dicitur. quare est fallacia. i.e. prima falsitas erit in oppositiis. sed supra. ille que contrario modo opinatur. sunt ex his ex quibus sunt generatioes et. Notandum quod ut dicitur phi. duplum aliquid sit ex a. et ex opposito. et ex subiecto. ex opposito vel heres. ut ex albo sit nigrum. vel heres dictorie siue priuatione. ut ex non albo sit albus. et best dictum proprius. quod ex nigro non sit albus. nisi quoniam in nigro intelligitur non albus. quod illud ex quo generaliter et generat se habet sicut affirmatio et negatio dicitur quod primo falla et heres sunt in his ex quibus sunt generationes. i.e. inter opinionem affirmativam et negativam. que opinantur modo heres de eis.

In secunda parte (si est bona) arguit. sic. magis vere magis falsa est heres. sed illa. bonum est bonum. est magis vera. quod per se est vera: quod illa bonum non est malum. quod est vera per accidens. hec non bonum non est malum. reducitur ad illam bonum est bonum. tamen non bonum non est malum. quod bonum est bonum. ergo et illa bonum non est bonum. erit magis falsa quod illa. bonum est malum. quod illa est falsa per se. ista per accidens. quod ille erit heres. bonum est bona. bona non est bona. et non ista. bona est malum. que est de heres predicata. dicitur quod si vera est quod bona est bona. et quod bonum non est malum. tamen hec. i.e. prima est vera sed illud vero. i.e. si per accidens. accidit. non. s. quod est bonum non esse malum. magis autem est vera. que secundum se est vera et etiam falsa secundum se est magis falsa. sicut secundum est de vera. et per consequens tales inveniuntur oppositum. ergo illa que dicitur quod bonum non est bona. est falsa secundum se. illa autem que dicit quoniam bonum est malum est falsa. secundum accidens quare sequitur 2. quod magis est contraria et falsa de bono ea que est opinio negationis quod ea que est contraria predicitur. et per quod dicitur. In tertia parte ibi (falsus autem) arguitur sic. ille est magis falsus qui haberet contrariam opinionem circa singula. sed ille qui opinatur modo contrario haberet magis contrariam opinionem circa singula. ergo ille opiniones que opinantur contrario modo sunt contrarie. quia magis false. huius rationis perponit maiorem dicens quod falsus magis habet contrariam opinionem circa singula. quod probatur quia contraria sunt de numero eorum que circa id est plurimum distant. quare sequitur quod si haec sunt. s. bonum non est bonum et bonum est malum. altera est contraria. magis autem contraria illa que est contradictionis. i.e. negativa. s. bonum non est bonum. manifestum est quod hec erit contraria et non ista que est de contrario predicato.

In quarta parte ibi (illa vero) arguitur sic. magis est contraria illa que contrariatur explicite quod illa que implicitur. sed ista bonum est malum de contrario predicato est implicita. alia vero. s. bonum non est bonum est explicita. ergo et. mi. patet ex predictis. quod illa bonum est malum est implicita falsa et per accidens. illa autem bona non est bonum est falsa explicita et per se contraria. ergo et. quod illud quod est per se tale

Fīt pars.
1. p. 2.
Fīt pars.
Nō p. 2.
Fīt pars.
ē magis tale q̄ illud quod ē per accidens tale. būius rationis ponit minorē dices q̄ illa que ē. bonū ē malū. implicita ē. t̄ illā quoniam bo. nū non ē. necessariū ē idez ipsum opinari. i. illa bonū ē malū reducē t̄ implicatur in illa. bonū non ē bonū. ergo r̄c. Notandum istam rationē in hoc stare. pp qd vñq̄d q̄ illud magis. sed illa. bonum est matū que est de ḥrio predicato. n̄ ḥriatur isti: bō est bō. nisi in virtute b̄. bonū nō est bonū in qua implicite contineſ. ergo illa bonū nō est bō. que est de mō contrario. ē magis cōtraria. In. 5. parte (Amplius si in alijs) ar. sic. sicut est in opinionib̄ in quib̄ p̄dicata non hñt ḥria. ita d̄ eē in illis in quib̄ p̄dicata hñt ḥria. sed in illis sunt ḥrie que mō ḥrio opinant̄ ḡ t̄ in istis. dicit ergo q̄ si in alijs que silr hñt cōtraria oz silr se h̄ere q̄. s. ille opiniones sint ḥrie. que opinant̄ mō ḥrio. t̄ hic. s. vbi nō est ḥrietas videſ bñ esse d̄cm. q̄. s. ille sunt cōtrarie. q̄ contrario mō opinant̄. aut. n. vbiq̄ est cōtraria illa que est cōtradictionis. i. negatiua aut nūq̄. sed in illis in quib̄ nō est eē contraria. ista ē flā t̄ cōtraria que est opposita vere. ut ille qui opinatur hominē n̄ eē hominē s̄m opinat̄. si ergo he. s. ḥtrarie. hō est hō. t̄ hō nō est hō. ḡ t̄ alie que sunt cōtradictionis. i. que hñt se ḥdictorie s̄t̄. p̄c. firmatio t̄ negatio de eodē. Deinde cū dicit. (amplius silr) ponit. 6. rōem vbi duo facit. p̄ format rōem. z̄ remouet dubitationē ibi (mani⁹ ḡ). In prima pte ar. a permutata pportione sic. sicut se h̄ illa n̄ bō nō est bō. ad illā. bō est bonū. ita se h̄ ista. nō bō est bō. ad istā bonum nō est bō. t̄ hec similitudo p̄z. q̄ sicut prime due sunt vere. ita alie due false. ergo permutati sicut se habet. nō bonum: nō est bonum. ad hāc nō bonum est bonum. ita ista. bonum est bonū. ad hanc bonum nō est bonum. sed ista. nō bō nō ē bonum. est cōtraria illius. nō bonum ē bonum. ergo t̄ ista bonum ē bonum. ē cōtraria b̄ bonum nō ē bonum. t̄ bētūr propo⁹ q̄ ille due sunt d̄ modo ḥrio affirmatiua t̄ negatiua. būis primo ponit ma. vi. q̄m similr se hñt. s. opiniones boni q̄m bonum est t̄ nō boni q̄m nō bonum est. t̄ similr has. i. sicut ille vlera boni. q̄nā nō est bonum. t̄ nō boni. q̄m bonum ē. z̄ ponit mi. di. q̄ illi que est nō boni. q̄m nō ē bonū que ē vera opio ē cōtraria. nō illa que dicit. q̄m non bō ē malū. que ē de ḥrio predicato quod pb̄at q̄ p̄nt eē simul vere. illud. n. qd ē non bonū p̄t esse malum. t̄ nūq̄ vera est ḥria vere. nec est cōtraria illa que est nō malum. i. hec non bonum non ē malum. non ē ḥria būis nō bonum non ē bonum. sicut nec prima propter eandē cāz. q̄ qñz erunt sil' vere. q̄ aliquid non bonū. puta pu er infra annos non ē malum ḥrie. ergo relinḡ q̄ ei opinioni que ē. nō bonum q̄m non ē bonū ē contraria ista que ē. non boni q̄m ē bonū. ut

dicendo: nō bonum nō ē bonum. non bonū est bonū. q̄ enunciat mō ḥrio. sicut affirmatio et negatio opposite p̄z. Deinde cū dicit (mani⁹ ergo) remouet dn⁹. q̄. n. s̄ posuit ex⁹ in ppōni bus indefinitis. puta bonum ē bonum. bonū non est bō. crederet aliquis q̄ non silr esset in vñibus. hoc remouet di. mani⁹ esse. q̄m nil iter. est si dicam⁹ ēt vñr fieri affirmationem. q̄ ḥria erit ei vñr negatio. ut opinioni que opinat̄. oē bonum est bonum. est ḥria hec nihil eoz que s̄t bona est bonum. i. nullum bonum est bonū. q̄ hec bonum est bonū. si bonū accipitur vñr. puta dicendo. omne bonum est bonum. eadem est ei que opinatur: quicquid est bonum est bonū. vnde tātum valet dicere. omne bonum est bō nullum bonum est bonum. sicut dicere. quicqd est bonum est bonum. t̄ nihil eorum que s̄t bona est bonum. t̄ addit̄ q̄ silr est t̄ in non bono. i. si non bō subyciatur. q̄ ille erunt cōtrarie. oē non bonum est bonum. omne non bonum nō ē bō. non bō est bō. non bonū non est bō. ita q̄ semper erunt contrarie que modo ḥrio enunciant. ut p̄z ex predictis. Sequitur illa pars (quare si in op̄.) vbi ex predictis infert conclusionem principalem di. q̄ q̄ sic se habet in op̄. ut d̄cm est. s. q̄ opiniones sunt contrarie que ḥrio modo opinantur. t̄ ea que sunt affirmatiōes t̄ negationes. s. in voce sunt note eorum que s̄t in anima: ut similr se habeant hic t̄ ibi. q̄ inq̄ sic est. sequitur q̄m negatio est contraria affirmatiōi circa illud idem sub⁹ vñr sumptū. ut hic. oē bonum est bonum. nullum bonum est bonū. t̄ omnis homo est bonus. nullus homo est bon̄. que sunt contrarie proprie loquendo de cōtrarietate. t̄ similr est in cōtradictorijs. vnde subdit. cōtradictorie autē aut non omnis homo ē bonus. que est cōtradictoria illius. omnis hō est bonus aut non oē bonum est bonum que est cōtradictoria illius. omne bonum est bonū. non omnis valet tm̄ q̄m quida non. p̄z ergo ex oibus predictis: q̄ in oī genere oppositōis ille enunciationes sunt iudicande opposite. que enunciant modo opposito. s. affirmatio t̄ negatio t̄ non que sunt de oppositis predictis resp̄cū eiusdem subiecti. s. vel oppositorū subiectorū Ultimo cū dicit (manifestū ē antem) pb̄at quoddam supius dictū suppositū. s. q̄ p̄positō vera non est contraria vere. hoc enim in superioribus dictū ē. vbi. z. facit. p̄ pponit conclusiōe. z̄ addit̄ pb̄ationē ibi (contraria enī sūt) dicit ergo manifestū ēē ex dictis t̄ dicēdis q̄m nec opinionē verā nec contradictionē. i. contradictionē enūcationē verā non contingit ēē cōtrariam vere alteri. s. opinioni vel contradictionē enūcationē. z̄ ibi (contraria enī sūt) pb̄at intentum per talē rationē. contraria nō possunt circa idem simul ēē. s̄ que cūq̄ opinio

P. 5. h. 5. ne aut enūciationes vere possunt simileē. ergo vna opinio vel enūciatio vera non erit contraria alteri vere. huius rationis p̄ponit ma. i sua pbatōe dicens: q̄ ūta circa idē sūt opposita. i. incompossibilita. z. mi. dices q̄ circa idem contingit verū dicere eundem. i. q̄ omnes vere simul possunt eē: et addit ad maiore declaratiōe q̄ eidem non contingit sūl contraria iēē; ex quo sequitur q̄ nulla vera opinio aut enūciatio contraria alteri vere opinioni aut enūciationi singula singulis reddēdo. **Circa** vna rationē factā a pmutata pportione. notandū q̄ proportio ē hītudo vnius q̄titatis ad alias fīm euclidē. sīc. g. ad .4. se habet in dupla pportione. pportiōabilitas vero ē hītudo duarū pportionū q̄ simul sumpte habent quattuor terminos vt sicut se habet quattuor ad octo. sic qnq̄ ad decē. modus autē arguendi a commutata pportione accipit ab enclide libro .5. conclusione. i5. et i6. q̄ quecūq̄ quantitates pportiōabiles fuerint permutari pportiōabiles erūt: et transfertur ad argumenta vt patet p̄pōz in duabus regulis si. a. et b. conuertuntur et c. et d. conuertuntur si a et c contradicunt. et b et d contradicunt. vt sicut se habet primū ad 3⁹ sic se habet 2⁹ ad 4⁹. cōsequentia ari. ē necessaria. q̄ alterū contradictorio dicitur de qlibet et conuertibile cū uno contradictorio n̄ recipit p̄dicationē alterius: nec eō ideo conuerteatur cū reliquo contradictorio: vlt̄ ergo tenet argumentum a commutata pportione q̄tuū ad cōtradicere et cōuerti et vbiq̄ potest h̄i aliq̄ pportio corrsidens. i5. clusione euclidis. et qn̄ n̄ non tenet. sed nunq̄ tenet quantū ad contradicer. et sequi. sed sic semper fallacia consequentis. verbi gratia. quando fit talis permutatio cōparando superius et inferius. vt sic se habet homo ad non hominē secundū consequentiam sic animal ad non animal secūdum cōsequentias ergo permutati sicut homo ad animal. sic non homo ad n̄ animal. sed omnis homo ē animal. ergo omne non homo ē non animal. falsum est quia aliquid non homo. vt asinus n̄ ē n̄ animal similiter hic. sicut se habet superficies ad hāc superficiē sic color ad hunc colorē. q̄ permutando sicut superficies ad colorē. q̄ non potest eē sine colore. ergo hec superficies ad hunc colorē qd non potest esse sine hoc colore. falsus est. similiter hic. sicut corpus ad hoc corpus sic locus ad hunc locū. ergo permutando sic corp⁹ ad locum. sic hoc corpus ad hunc locum. sed corpus non potest esse sine loco. ergo nec h̄ corpus sine hoc loco. falsū ē. similiter h̄ sicut se habet ens ad non ens. sic possibile ad impossibile. ergo permutando sicut ens ad possibile sic non ens ad impossibile. sd omne ens est possibile vt distinguatur contra impossibile. ergo omne nō ens est impossibile. falsū est. q̄ antixp̄us est nō